

SPRAWOZDANIE

z realizacji

**PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO
Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI
ORAZ INNYMI UPRAWNIONYMI PODMIOTAMI
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO
NA 2016 ROK**

Zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego Programem Współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok, poszczególne komórki organizacyjne starostwa w ramach współdziałania z organizacjami pozarządowymi zrealizowały w 2016 roku następujące zadania i programy:

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej (PRO)

Biuro Promocji Powiatu Piaseczyńskiego w 2016 roku realizowało współpracę z organizacjami pozarządowymi w otwartym konkursie ofert. Na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej wpłynęło 13 ofert. Na posiedzeniu komisji ds. opiniowania ofert na realizację zadań publicznych wszystkie oferty zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym. Po ocenie formalnej do drugiego etapu oceny merytorycznej zostały zakwalifikowane wszystkie oferty. W wyniku drugiego etapu komisja wybrała 8 ofert, które pod względem merytorycznym odpowiadały warunkom określonym w ogłoszeniu konkursowym i regulaminie pracy komisji.

Po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, uchwałą nr 78/1/16 z dnia 7 marca 2016 r. postanowił przyznać dotację w łącznej wysokości 78.500 zł na zadania publiczne następującym podmiotom:

1. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 1: pn. „Popularyzacja kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży szkolnej poprzez organizację rywalizacji sportowej”, dotacje na powierzenie realizacji zadania otrzymał:

1. Szkolny Związek Sportowy Powiatu Piaseczyńskiego – 38 500 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 19.01.2017 r.

2. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 2: pn. „Upowszechnianie, poprzez organizację imprez o zasięgu ponadgminnym, rekreacji i amatorskiego uprawiania sportu wśród mieszkańców powiatu”, dotacje na wsparcie realizacji zadania otrzymali:

1. Klub Sportowy Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Konstancin-Jeziorna (Cały powiat gra w siatkówkę plażową) – 2 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 14.07.2016 r.

2. Integracyjny Klub Sportowy "Konstancin" (Rodzinne Zawody Pływackie) – 3.000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 19.12.2016 r.

3. Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe "Kondycja" (Maraton Powiatu Piaseczyńskiego, Impreza rekreacyjno-sportowa „FROG RACE VIII”) – 15 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 08.12.2016 r.

4. Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (Rajd po Nadwiślańskim Urzeczu 2016) – 10 000 zł., kwota nie została wykorzystana w całości. Zwrot niewykorzystanej kwoty w wysokości 194,89 zł. nastąpił w dniu 26.01.2017 r. Naliczono odsetki za przekroczenie terminu zwrotu w wysokości 7,36 zł. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 01.02.2017 r.

3. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 3: pn. „Wyrównywanie szans życiowych osób z niepełnosprawnością poprzez udział w zawodach sportowych lub ich organizację”, dotacje na wsparcie realizacji zadania otrzymali:

1. Stowarzyszenie AUXILIUM przy SOSW (Czas na basen – kontynuacja) – 5 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 11.07.2016 r.

2. Stowarzyszenie "Dobra Wola" (XI Tataspartakiada 2016) – 4 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 21.10.2016 r.

3. Stowarzyszenie „Oni są” (Piknik sportowo-integracyjny „Oni Są”) - 1 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 28.10.2016 r.

W zakresie kultury (PRO)

Biuro Promocji Starostwa Powiatowego w Piasecznie w 2016 roku realizowało współpracę z organizacjami pozarządowymi w otwartym konkursie ofert. Na realizację zadań publicznych z zakresu kultury wpłynęło 11 ofert. Na posiedzeniu komisji ds. opiniowania ofert na realizację zadań publicznych wszystkie oferty zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym. Po ocenie formalnej do drugiego etapu oceny merytorycznej zostały zakwalifikowane wszystkie oferty. W wyniku drugiego etapu komisja wybrała 7 ofert, które pod względem merytorycznym odpowiadały warunkom określonym w ogłoszeniu konkursowym i regulaminie pracy komisji.

Po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, uchwałą nr 78/1/16 z dnia 7 marca 2016 r. postanowił przyznać dotację w łącznej wysokości 29.000 zł na zadania publiczne następującym podmiotom:

1. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 4: pn. „Organizowanie wydarzeń kulturalnych o zasięgu ponadgminnym, popularyzujących tradycję, historię i dziedzictwo kulturowe regionu na terenie Powiatu Piaseczyńskiego”, dotacje na wsparcie realizacji zadania otrzymali:

1. Towarzystwo Przyjaciół Zalesia Dolnego (Festiwałe Otwarte Ogrody Zalesie Dolne 2016) – 4 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 21.09.2016 r.
2. Towarzystwo Inicjatyw Lokalnych „Missio Musica” (XV Spotkania Chóralne „Sancta Cecylia” w Zalesiu Dolnym – przegląd chórów z okazji obchodów święta Świętej Cecylii – Patronki Muzyki Chóralnej) - 3 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 15.12.2016 r.
3. Towarzystwo Opieki Nad Zabytkami Oddział w Czersku (Nasza Ojcowizna. Żywe Lekcje Historii Na Zamku w Czersku) – 3 700 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 28.12.2016 r.
4. Towarzystwo Opieki Nad Zabytkami Oddział w Czersku (Zespół Ludowy Urzeczeni) – 5 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 28.12.2016 r.
5. Fundacja Dom „Zośki” (Dom Zośki łączy pokolenia) - 4 300 zł., kwota nie została wykorzystana w całości. Zwrot niewykorzystanej kwoty w wysokości 73,83 zł. nastąpił w dniu 12.12.2016 r. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 21.12.2016 r.
6. Towarzystwo Muzyczne im. K. Wilkomirskiego (Festiwal Sztuki Opowiadania – Bajkowy Świat) – 5 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 15.09.2016 r.
7. Stowarzyszenie „GAMA” (Spotkania z muzyką dawną. Muzyka przy starym ratuszu) – 4 000 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 18.10.2016 r.

2. W ramach udzielenia dotacji w trybie „małych grantów” z zakresu kultury:

1. Fundacja Szerokie Wody (Binduga Wiślana na Flis Festiwalu 2016) – 4 500 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 12.07.2016 r.
2. Fundacja Szerokie Wody (Zielone Świątki na Urzeczu 2016 – Orszak Rzeczny) – 6 500 zł., kwota została wykorzystana w całości. Sprawozdanie zostało złożone w dniu 12.07.2016 r.

Podsumowanie

Wszystkie wymienione organizacje złożyły sprawozdania wraz z informacją o zrealizowanych działaniach oraz spisami wszystkich faktur (rachunków, umów), które opłacone zostały w całości lub w części ze środków pochodzących z dotacji. Sprawozdania zostały sporządzone prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym. Dwie organizacje nie wykorzystały dotacji w całości. Łączna kwota zwróconej dotacji wraz z odsetkami wynosi 276,08 zł.

Zakładane cele i rezultaty zadań publicznych zostały osiągnięte w całości w wymiarze określonym w ofertach, z uwzględnieniem aktualizacji poszczególnych działań harmonogramów oraz kosztorysów.

Oryginały sprawozdań z wykonania zadań publicznych znajdują się w Biurze Promocji.

Współpraca pozafinansowa

Współpraca pozafinansowa Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi w zakresie kultury fizycznej i kultury oraz wyżej wymienionych zadań publicznych polegała na promocji działań realizowanych przez podmioty Programu.

W zakresie bezpieczeństwa (BZKiSO)

W roku 2016 Biuro Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych planowało wykonanie dwóch zadań:

1. Organizacja ćwiczenia terenowego w zakresie ewakuacji z miejsc trudno dostępnych dla ratowników działających w organizacjach pozarządowych z terenu powiatu piaseczyńskiego.
2. Ochrona przyrody i ewakuacja w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom wynikającym z przebywania dzikich zwierząt na terenach zurbanizowanych.

Zadania nie zostały zrealizowane w roku 2016. Są one realizowane w roku bieżącym.

Jeśli chodzi o zadanie nr 1, wsparcie na realizację zadania w roku 2017 otrzymała Chorągiew Stołeczna ZHP Hufiec Piaseczno – Harcerska Grupa Ratowniczo - Medyczna - 2.000 zł.

Jeśli chodzi o zadanie nr 2, realizacja wymagała podjęcia uchwały Nr XXIX/5/17 z dnia 23 lutego 2017 roku Rady Powiatu Piaseczyńskiego w sprawie zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania zadań z zakresu ratownictwa wodnego. Na realizację zadania w roku 2017 zaplanowano 20.000 zł, które wydatkować będzie można zgodnie z ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych.

OCENA REALIZACJI PROGRAMU

Zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego Programem Współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok, udało się zrealizować zakładane w ramach współpracy cele.

Działania Powiatu Piaseczyńskiego ukierunkowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej poprzez prowadzenie ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, udzielaniu pomocy organizacjom pozarządowym w formie: doradczej, konsultacyjnej i telefonicznej, uzupełnieniu działań Powiatu w zakresie nie obejmowanym przez samorządowe struktury, a także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

W roku 2016 nie wpłynęły do Biura Promocji uwagi, ani zastrzeżenia do realizacji Programu współpracy ze strony sektora pozarządowego.

Powiat Piaseczyński współpracuje z organizacjami społecznymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym korzystnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim sektorem.

Pełnomocnik ds. współpracy
z organizacjami pozarządowymi

Michał Sobczyński

Kierownik Biura Promocji

Magdalena Markuszewska

WICESTAROSTA PIASECZYŃSKI

Arkadiusz Strzyżewski